
 

W zimową sobotę 4 lutego odbyła się autokarowa wycieczka do Wieżycy w której  

uczestniczyli  ministranci oraz grupa rowerowa wraz z rodzina-

mi.  Po przybyciu na miejsce i  spożyciu gorącej kawy udaliśmy 

się na stok do zjeżdżania na oponkach /snowtubing/.  Oprócz 

dzieci skorzystali  z tej  frajdy również wszyscy dorośli .  Jeste-

śmy pełni podziwu za odwagę. Po posiłku udaliśmy się do stad-

niny KOLANO gdzie czekały na nas zaprzęgi  z saniami.  Kulig był 

pełen radości i  zabawy..  oj ,  niejedna osoba wpadła w zaspę śnieżną. Zmarznięci 

ale szczęśliwi zakończyliśmy kulig w zimowej,  ciepłej 

wiacie gdzie gospodarze 

przygotowali  dla nas gorą-

cy, tradycyjny kaszubski  

posiłek -  żurek, bigos,  kieł-

basę oraz grzaniec.  Na koniec przy pięknej  słonecz-

nej pogodzie udaliśmy się nad piękne jezioro ostrzyckie,  gdzie na skarpie wypa-

sały się konie.  Cudowny widok. Dziękujemy za pomoc w organizacji  wycieczki i  

zapraszamy za rok.  

        P. Adam  
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Kiedy zaczęto grzebać zmarłych? Czy tej czynności dokonywali już Neandertalczy-

cy? Grzebanie zmarłych powinno mieć jakieś uzasadnienia.  Może było podyktowane 

religi jną intencją? Inaczej trudno wytłumaczyć, dlaczego ludzie zamiast porzucać 

zmarłych zaczęli  zadawać sobie trud ich grzebania.  

 Zjawisko pochówków potwierdza wiarę ludzi paleolitu w życie po śmierci .  Mo-

gło być ono rozumiane czysto duchowo, jako wierzenie w pośmiertne istnienie du-

szy, co znajdowało potwierdzenie w pojawianiu się zmarłych w snach.  

  



 

 

1 .  Dzisiaj  w kościele po mszy św. wieczornej odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania, oraz 

ich rodziców.  

2. Dziś  pod chórem ogólnopolska zbiórka do puszek na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Turcji  i  Syri i .  

3. We wtorek będziemy obchodzić l i turgiczne wspomnienie Świętych Cyryla i  Metodego, a także Św. Wa-

lentego, patrona zakochanych. Wszystkim życzymy miłości .  A nade wszystko życzmy sobie,  abyśmy sami 

mieli  odwagę obdarzać innych miłością chrześcijańską.  

4. W sobotę 18 lutego po Mszy św. wieczornej Nabożeństwo z modlitwą wstawienniczą o uzdrowienie we-

wnętrzne.  

Ogłoszenia na VI Niedziele Zwykłą — 12.02.2023r. 
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W Rodzinie 

Jako środki zapobiegające przed ewentualnym powrotem zmarłego zwłoki  zginano i  wiązano. Pochówek 

w zgiętej pozycji  płodu mógł też oznaczać nadzieję odrodzenia w innym świecie.  Jednym z przykładów 

pogrzebu o znaczeniu magiczno –  religi jnym jest jaskiniowe stanowisko archeologiczne Teszik Tasz 

w  Uzbekistanie ,  gdzie znaleziono zwłoki  neandertalskiego dziewięcioletniego dziecka,  datowane na około 

siedemdziesiąt  tysięcy lat przed narodzeniem Jezusa, otoczone wieńcem rogów koziorożca syberyjskie-

go. Z tego samego okresu pochodzi pochówek ośmiu neandertalczyków, w tym dwóch osobników doro-

słych, trzech młodzieńców, jednego noworodka i  dwóch płodów,  odnalezionych w kilku zagłębieniach pod 

nasypami w jaskini La Ferrassie we Francji .  W innej rozległej  jaskini  Szanidar w Kurdystanie w północ-

nej części Iraku przy jednym ze szkieletów odkryto obecność licznych szczątków kwiatów.  Prawdopodob-

nie ciało zostało złożone na łożu z kwiatów pomiędzy majem a lipcem.  

 Podsumowując powyższe przykłady można przyjąć,  że już Neandertalczycy swoich zmarłych zako-

pywali  lub zasypywali  kamieniami poza miejscem zamieszkania,  pośród przyrody albo w niezamieszkanej 

grocie.  Oznacza to,  że przejawiali  jakieś uczucia duchowe i  stosunek do zmarłych. Ciekawostką wartą 

zapisania jest fakt znalezienia osobnika,  który nie mógł funkcjonować samodzielnie.  Miał  on ubytek ko-

ści ręki ,  a  także poważny uraz nogi .  Ponadto nie widział  na jedno oko, a  badania wykazały że urazy po-

wstały na wiele lat przed śmiercią.  Być może taki stosunek opiekuńczy do niepełnosprawnego w czasie 

trwania jego życia może wskazywać na to,  że przejawiano także jakąś troskę wobec osobników po śmier-

ci .  Z czasem praktyka pochówków upowszechniła się.  Ciała zmarłych posypywano czerwoną ochrą i  grze-

bano w grobach, do których wkładano wiele przedmiotów ozdobnych, takich jak muszle,  wisiory oraz na-

szyjniki .  Odkryte obok pochówków kości  i  czaszki zwierzęce prawdopodobnie są resztkami uczt rytual-

nych lub składanych ofiar.  Obecność przedmiotów osobistego użytku zmarłego w grobie sugeruje wiarę, 

że zmarły będzie kontynuował życie w innym świecie.  Pochówki potwierdzają wiarę ludzi paleoli tu w ży-

cie pozagrobowe, w kontynuację określonych czynności po ich śmierci  a także istnienie pierwszych ry-

tów pogrzebowych, na co wskazują wkładane do grobów rzeczy osobiste zmarłego oraz ofiary z przed-

miotów ozdobnych i  resztek posi łków.  

            P. Basia 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Neandertalczyk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jaskinia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kurdystan
https://pl.wikipedia.org/wiki/Irak
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5. Powoli  zbliżamy się do Wielkiego Postu,  który rozpoczniemy w Środę Popielcową 22 lutego.  Rekolekcje 

parafialne rozpoczniemy w I  Niedziele Wielkiego Postu 26 lutego. Rekolekcje będzie w tym roku głosił  Ks.  

dr Andrzej HRYCKOWIAN –  dawny Ojciec duchowny Seminarium Duchownego w Koszalinie,  obecnie proboszcz 

parafi i  p.  w. Św.  Wojciecha w Koszalinie.  

6. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego. ”  

7. Polećmy Miłosierdziu Bożemu naszego parafianina:  

-  śp.  Andrzej WÓJCIK,  z ul .  Falistej 22,  przeżył71 lat.  Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie …  

Wszystkim parafianom życzę dobrej  niedzieli  i  obfi tującego w Boże błogosławieństwo nowego tygodnia. 

          Ks. Mariusz Proboszcz   

NIEDZIELA 12 lutego 2023 r.  

 
 
PONIEDZIAŁEK 13 lutego 2023 r.  

 
 
WTOREK 14 lutego 2023 r.  

 
 
ŚRODA 15 lutego 2023 r.  

 

07.00 + ks. Gidziński (12. Greg.) 

08.30 ++ Regina, Leszek, Waldemar, Wojciech Bobrowski oraz rodzice z obojga stron 

10.00 ++ Janina, Franciszek, Henryk, Bolesław, Weronika Matusiak 

11.30 + śp. Wacława Naumiuk (12. greg.) 

13.00 ++ Zofia Młodek, rodzice Marianna i Albin oraz siostra Zofia Nowak 

18.00 ++ Alfons Dietrich, zmarli z rodziny Dietrich i Jaworskich 

06.30 + Wacława Naumiuk (13. greg.) 

06.30 + ks. Gidziński (13. greg.) 

11:30 Pogrzebowa: Sławomir Banaszek 

18.00 ++ Alfred w 8. rocz. śm., Stanisława i Jerzy Dylewscy, Eugenia i Zygmunt oraz wszyscy zmarli 
z rodzin Dylewskich i Caban 

06.30 + Wacława Naumiuk (14. greg.) 

06.30 + ks. Gidziński (14. greg.) 

18.00 + Marian Krzyżański w 20 rocz. śm. 

06.30 + Wacława Naumiuk (15. greg.) 

06.30 + ks. Gidziński (15. greg.) 

18.00 Walentyna Walczyńska w dniu urodzin 



 

 
CZWARTEK 16 lutego 2023 r.  

 
 
PIĄTEK 17 lutego 2023 r.  

 
 
SOBOTA 18 lutego 2023 r.  

 

06.30 + ks. Gidziński (16. greg.) 

06:30 + Wacława Naumiuk (16. greg.) 

18.00 + Urszula Janiszewska-Lasota w 1. rocz. śm. 

06.30 + ks. Gidziński (17. greg.) 

18:00 + Mariola Urbańska (od męża, dzieci i wnuków) 

18.00 + Wacława Naumiuk (10. greg.) 

06.30 + Wacława Naumiuk (18. greg.) 

06.30 + ks. Gidziński (18. greg.) 

18.00 + Bożena Orłowska – od brata Mietka z żoną 

W Rodzinie—biuletyn parafii p.w. św. Rodziny w Gdyni  

Ewangelia (Mt 5, 20-22a. 27-28. 33-34a. 37)  

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa niż 

uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego.  

Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj ”; a kto by się dopuścił zabójstwa, podle-

ga sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi.  

Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż” . A Ja wam powiadam: Każdy, kto pożądliwie pa-

trzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cudzołóstwa.  

Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz 

fałszywie przysięgał,  lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi ”.  A Ja 

wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa bę-

dzie: Tak, tak; nie,  nie.  A co nadto jest, od Złego pochodzi».  

Ewangelia z 6 Niedzieli Zwykłej w roku A 
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